
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/316/17 

RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 1 grudnia 2017 r. 

w sprawie stanowiska dokumentacyjnego - zgrupowanie sztolni  

znajdujących się na terenie miejscowości Węglówka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 41 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Korczyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Forma ochrony przyrody w postaci stanowiska dokumentacyjnego o nazwie „Sztolnie  

w Węglówce” położona jest na terenie gminy Korczyna, na działce nr ewid. 1110/2 w miejscowości 

Węglówka, na terenie oddziału leśnego 78b, będącego w zarządzie Nadleśnictwa Kołaczyce. Położenie 

stanowiska dokumentacyjnego określają następujące współrzędne geograficzne punktów załamania granic:  

X 699199,20 Y 214452,57; X 699186,16 Y 214497,53; X 699197,83 Y 214502,33; X 699247,60 Y 214477,97; 

X 699233,87 Y 214431,29. Stanowisko dokumentacyjne zajmuje łącznie powierzchnię 0,25 ha, a łączna 

długość sztolni wynosi 0,20 km. Granice stanowiska dokumentacyjnego zostały oznaczone na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Grupa sztolni znajduje się nad Węglówką, na północno-wschodnim ramieniu Królewskiej Góry  

(554 m n.p.m.). Na wys. ok. 400 m n.p.m. na niewielkim powierzchniowo obszarze znajduje się zgrupowanie 

5 obiektów: 

1) Sztolnia Jasna: ekspozycja dwóch otworów: NE, wysokość otworów: 400 m n.p.m., wymiary: długość  

ok. 50 m, deniwelacja: -5 m; 

2) Sztolnia Pustelnia: ekspozycja otworów: 1 – NW, 2 – do dołu wysokość otworów: ok. 400 m n.p.m., 

wymiary: długość ok. 20 m, deniwelacja: 7 m (-5,5; +1,5 m); 

3) Sztolnia Wesoła: ekspozycja otworu: N, wysokość otworu: ok. 420 m n.p.m., wymiary: długość  

ok. 75 m, deniwelacja: -6 m; 

4) Sztolnia Nelsona: ekspozycja otworu: N, wysokość otworu: 420 m n.p.m., wymiary: długość ok. 25 m, 

deniwelacja: -5 m; 

5) Sztolnia Zawaliskowa: ekspozycja otworu: N, wysokość otworu: 420 m n.p.m., wymiary: długość ok. 10 m, 

deniwelacja: -3 m. 

§ 3. Celem ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego jest zachowanie systemu jaskiniowego wraz 

z formą osuwiskową, w obrębie której system ten występuje oraz zabezpieczenie przed degradacją: korytarzy 

jaskini, osadów i nacieków jaskiniowych, sztolni a także zachowanie zbiorowisk fauny, w tym nietoperzy 

hibernujących w jaskini i bytujących w jej sąsiedztwie. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 grudnia 2017 r.

Poz. 4583



§ 4. W odniesieniu do stanowiska dokumentacyjnego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania jaskini i obszaru stanowiska dokumentacyjnego; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych, z wyjątkiem 

wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym sprawuje Wójt Gminy Korczyna. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

§ 8. Niniejsza Uchwała była poprzedzona Rozporządzeniem Nr 29 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 

21 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za stanowisko dokumentacyjne przyrody nieożywionej zgrupowania 

formacji geologicznych znajdujących się na terenie województwa krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. 

Krośnieńskiego Nr 32, poz. 409) oraz Rozporządzeniem Nr 46/07 Wojewody Podkarpackiego z dnia 

11 października 2007r. w sprawie stanowisk dokumentacyjnych (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego 

z 2007 r., Nr 86 poz.1950). Ww. Rozporządzenie Nr 46/07 Wojewody Podkarpackiego z dnia 11 października 

2007 r. w sprawie stanowisk dokumentacyjnych na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracyjnych 

w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze zm.) w części dotyczącej stanowiska dokumentacyjnego „Sztolnie 

w Węglówce” traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Władysław Pelczar 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4583



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4583


